



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE
ÓRGÃOS: Fundo de Man.e Des.da Educ.Bas.- FUNDEB, Fundo Municipal de Educação, Secretaria de Educação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.17.01
REFERENTE AO EDITAL Nº 2021.12.17.01
Data de Abertura: 03-01-2022 | Hora da Abertura: 09:00:00
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link - licitações públicas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO QUE ATENDA ÀS NECESSIDADES DOS PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE TURURU.

PROPOSTA DE PREÇO

IT	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
03	CADERNO 20 MATERIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA.	UNIDADE	TERRA DO SOL	380	RS 18,00	RS 6.840,00	dezoito reais	seis mil, oitocentos e quarenta reais
08	ESTOJO PINCEL TIPO PILOTO OU SIMILAR EM EMBALAGEM ESTOJO C 12 UNIDADES	ESTOJO	CIS	380	RS 5,40	RS 2.052,00	cinco reais e quarenta centavos	dois mil e cinquenta e dois reais
11	LAMINA PARA ESTILETE LARGO – LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	BRW	380	RS 3,21	RS 1.219,80	três reais e vinte e um centavos	mil duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
13	PAPEL OFICIO A4 75 G – ESPECIFICAÇÃO PAPEL OFICIO A4 75G 210X 297MM COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	760	RS 18,75	RS 14.250,00	dezoito reais e setenta e cinco centavos	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	MASTERPRINT	760	RS 2,63	RS 1.998,80	dois reais e sessenta e três centavos	mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
15	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	MASTERPRINT	380	RS 3,15	RS 1.197,00	três reais e quinze centavos	mil cento e noventa e sete reais
21	TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE ESPECIFICACAO TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLASTICO.	UNIDADE	BRW	380	RS 6,84	RS 2.599,20	seis reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						RS 30.156,80		
trinta mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						RS 30.156,80		
trinta mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos								



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A A SOLICITAÇÃO

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: ALMOXERIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:
(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

Fortaleza/Ce - 07 de Janeiro de 2022

Werbenia Amed da Silva
Assinatura
07/01/2022



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE
ÓRGÃOS: Fundo de Man.e Des.da Educ.Bas.- FUNDEB, Fundo Municipal de Educação, Secretaria de Educação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.17.01
REFERENTE AO EDITAL Nº 2021.12.17.01
Data de Abertura: 03-01-2022 | Hora de Abertura: 09:00:00
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link - licitações públicas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO QUE ATENDA ÀS NECESSIDADES DOS PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE TURURU.

PROPOSTA DE PREÇO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL	UNTÁRIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCÉIS.	UNIDADE	RADEX	380	RS 5,78	RS 2.196,40	cinco reais e setenta e oito centavos	dois mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos
04	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR AZUL. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.	CAIXA	ECONOMICA	16	RS 26,40	RS 422,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	MASTERPRINT	380	RS 3,15	RS 1.197,00	três reais e quinze centavos	mil cento e noventa e sete reais
20	REGUA CRISTAL 30CM. ESPECIFICACAO: REGUA COMUM: EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE	UNIDADE	WALEU	380	RS 1,08	RS 410,40	um real e oito centavos	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							RS 4.226,20	
quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							RS 4.226,20	
quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A A SOLICITAÇÃO
LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: ALMOXERIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:
(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

Fortaleza/Ce - 11 de Janeiro de 2022

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
07.405.331/0001-50
Proprietária